
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Quinta-feira 17 de Junho de 2021 - Ano IX - Edição 1989 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 20/2021
PROCESSO Nº 408001/2021

ASSUNTO: FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA  DE  APARELHOS  DE  AR-CONDICIONADO,  COM  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS,  BEM  COMO  A
INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS
ABAIXO.

O Prefeito  do Município de Nova Cruz/RN,  tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 20/2021, destinado
à Futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de Ar-condicionado, com
reposição  de  peças,  bem  como  a  instalação/desinstalação  dos  Aparelhos  de  Ar  Condicionado,  em  atendimento  as  necessidades  das
secretarias do Município de Nova Cruz/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo,  tendo transcorridas as fases de
lances, de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública e de julgamento dos recursos e contrarrazões, em anexo;
e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME 

CNPJ: 08.251.530/0001-14 Email: nordeste.refrigeracao470@gmail.com Telefone: (849) 9194-2384 

Endereço: Rua Dona Emilia, 159 A, Centro, Macaíba/RN, CEP: 59280-000 

Representante: Maria Aparecida de Melo Estrela 

Item Quantidade Unidade Descrição Preço (R$) Total (R$)

00000 1,00 UND Único 164.993,80 164.993,80 

Total: 164.993,80 

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade  Valor Unit  Valor Total 
1 - 0028865 - BANDEJA DO DRENO DA 
EVAPORADORA

UND 20         40,00            800,00 

2 - 0028866 - CARGA DE GÁS COM LIMPEZA 
INTERNA DO SISTEMA COM EFETIVAÇÃO DE 
ALTO VÁCUO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 
7.000 A 12.000 BTUS.

UND 400         78,00      31.200,00 

3 - 0028867 - CARGA DE GÁS COM LIMPEZA 
INTERNA DO SISTEMA COM EFETIVAÇÃO DE 
ALTO VÁCUO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 
18.000 A 22.000 BTUS.

UND 100         94,53         9.453,00 

4 - 0028868 - CARGA DE GÁS COM LIMPEZA 
INTERNA DO SISTEMA COM EFETIVAÇÃO DE 
ALTO VÁCUO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 
24.000 A 30.000 BTUS.

UND 50      115,87         5.793,50 

5 - 0028869 - CARGA DE GÁS COM LIMPEZA 
INTERNA DO SISTEMA COM EFETIVAÇÃO DE 
ALTO VÁCUO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 
32.000 A 56.000 BTUS.

UND 10      123,20         1.232,00 

6 - 0024373 - CHAVE CONTATORA UND 50         29,19         1.459,50 

7 - 0024383 - CONTROLE REMOTO UNIVERSAL UND 30         14,59            437,70 

8 - 0028870 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
(HIGIENIZAÇÃO COM ANT-BACTERICIDAS NA 
EVAPORADORA E LIMPEZA DA 
CONDENSADORA DO AR CONDICIONADO SPLIT 
DE 7.000 A 18.000 BTUS

UND 400         33,73      13.492,00 

9 - 0024369 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
(HIGIENIZAÇÃO COM ANT-BACTERICIDAS NA 
EVAPORADORA E LIMPEZA DA 
CONDENSADORA DO AR CONDICIONADO SPLIT 
DE 22.000 A 30.000 BTUS 

UND 50         39,60         1.980,00 

10 - 0024370 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
(HIGIENIZAÇÃO COM ANT-BACTERICIDAS NA 
EVAPORADORA E LIMPEZA DA 
CONDENSADORA DO AR CONDICIONADO SPLIT 
DE 32.000 A 56.000 BTUS 

UND 50         56,47         2.823,50 

11 - 0024371 - METRO DE TURBULAÇÃO AO 
TAMANHO PADRÃO INFORMADO NA 
OBSERVAÇÃO PARA SPLIT 

UND 200         14,23         2.846,00 



QUINTA-FEIRA, 17  DE  JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1989

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

12 - 0024378 - PLACA UNIVERSAL UND 50         55,66         2.783,00 

13 - 0024376 - PRESSOSTATO DE ALTA UND 50         39,60         1.980,00 

14 - 0024377 - PRESSOSTATO DE BAIXA UND 50         32,45         1.622,50 

15 - 0024323 - RETIRADA DE AR CONDICIONADO 
SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS. 

UND 100         25,67         2.567,00 

16 - 0024324 - RETIRADA DE AR CONDICIONADO 
SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS. 

UND 50         31,53         1.576,50 

17 - 0024325 - RETIRADA DE AR CONDICIONADO 
SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS. 

UND 10         30,07            300,70 

18 - 0024326 - REINSTALAÇÃO OU INSTALAÇÃO 
DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 
BTUS. 

UND 200         74,80      14.960,00 

19 - 0024327 - REINSTALAÇÃO OU INSTALÇAO DE
AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 22.000 
BTUS. 

UND 100         93,13         9.313,00 

20 - 0024328 - REINSTALAÇÃO OU INSTALAÇÃO 
AR CONDICIONADO SOLIT DE 24.000 A 30.000 
BTUS. 

UND 50      104,87         5.243,50 

21 - 0024329 - REINSTALAÇÃO OU INSTALAÇÃO 
AR CONDICIONADO SOLIT DE 32.000 A 56.000 
BTUS. 

UND 10      150,33         1.503,30 

22 - 0024334 - REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR PARA
SPLIT DE 7.000 BTUS 

UND 20      128,33         2.566,60 

23 - 0024335 - REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR PARA
SPLIT DE 9.000 BTUS 

UND 20      145,57         2.911,40 

24 - 0024336 - REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR PARA
SPLIT DE 12.000 BTUS 

UND 10      157,67         1.576,70 

25 - 0024337 - REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR PARA
SPLIT DE 18.000 A 22.00 BTUS 

UND 10      183,33         1.833,30 

26 - 0024338 - REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR PARA
SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS 

UND 10      222,20         2.222,00 

27 - 0024339 - REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR PARA
SPLIT DE 32.000 A 56.000 BTUS 

UND 5      341,00         1.705,00 

28 - 0028871 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE 
COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 
7.000 A 12.000 BTUS

UND 20         55,00         1.100,00 

29 - 0024341 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE 
COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 
18.000 A 22.000 BTUS. 

UND 10         63,80            638,00 

30 - 0024342 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE 
COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 
24.000 A 30.000 BTUS. 

UND 10         81,77            817,70 

31 - 0024343 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE 
COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 
32.000 A 56.000 BTUS. 

UND 10      101,20         1.012,00 

32 - 0024344 - REPOSIÇÃO DE MOTOR 
VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS 
UNIDADE EXTERNA. 

UND 50         56,47         2.823,50 

33 - 0024345 - REPOSIÇÃO DE MOTOR 
VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS 
UNIDADE INTERNA 

UND 10         67,47            674,70 

34 - 0028872 - REPOSIÇÃO DE MOTOR 
VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS 
UNIDADE EXTERNA

UND 10         74,07            740,70 

35 - 0024347 - REPOSIÇÃO DE MOTOR 
VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS 
UNIDADE INTERNA. 

UND 10         95,33            953,30 

36 - 0024348 - REPOSIÇÃO DE MOTOR 
VENTILADOR EM SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS 
UNIDADE INTERNA 

UND 10      103,40         1.034,00 

37 - 0024349 - REPOSIÇÃO DE MOTOT 
VENTILADOR EM SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS 
UNIDADE EXTERNA 

UND 10      102,67         1.026,70 

38 - 0024350 - REPOSIÇÃO DE MOTOR 
VENTILADOR EM SPLIT DE 32.000 A 56.000 BTUS 
UNIDADE INTERNA 

UND 5         77,00            385,00 

39 - 0024351 - REPOSIÇÃO DE MOTOT 
VENTILADOR EM SPLIT DE 32.000 A 56.000 BTUS 
UNIDADE EXTERNA 

UND 5      110,00            550,00 



QUINTA-FEIRA, 17  DE  JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1989

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

40 - 0024352 - REPOSIÇÃO DE ROLAMENTOS UND 100         19,80         1.980,00 

41 - 0024353 - REPOSIÇÃO DE CAPACITORES DE 
1UF A 14UF 

UND 50         14,30            715,00 

42 - 0024354 - REPOSIÇÃO DE CAPACITORES DE 
15UF A 25UF 

UND 50         17,97            898,50 

43 - 0024355 - REPOSIÇÃO DE CAPACITORES DE 
30UF A 50UF 

UND 50         22,00         1.100,00 

44 - 0024356 - REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR
CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS. 

UND 20         30,80            616,00 

45 - 0024357 - REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR
CONDICIONADOS SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS. 

UND 10         32,27            322,70 

46 - 0024358 - REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR
CONDICIONADOS SPLIT DE 32.000 A 56.000 BTUS. 

UND 10         36,67            366,70 

47 - 0024359 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 BTUS 

UND 20         66,00         1.320,00 

48 - 0024360 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS 

UND 20         73,33         1.466,60 

49 - 0024361 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS 

UND 10         73,33            733,30 

50 - 0024362 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS 

UND 10         78,47            784,70 

51 - 0024363 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS 

UND 10         88,00            880,00 

52 - 0024364 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS 

UND 10         93,87            938,70 

53 - 0024365 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS 

UND 5         97,53            487,65 

54 - 0024366 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT DE 48.000 BTUS 

UND 5      106,33            531,65 

55 - 0024367 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT DE 56.000 BTUS 

UND 5      123,00            615,00 

56 - 0024372 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA EM SPLIT 

UND 100         49,00         4.900,00 

57 - 0024374 - SUPORTE DO CONDENSADOR 
INSTALADOR 

UND 50         20,00         1.000,00 

58 - 0024379 - SERPENTINA DE COBRE DE 7.000 A 
12.000 BTUS 

UND 50         63,00         3.150,00 

59 - 0024380 - SERPENTINA DE COBRE DE 18.000 A
22.000 BTUS 

UND 20         82,00         1.640,00 

60 - 0024381 - SERPENTINA DE COBRE DE 24.000 A
30.000 BTUS 

UND 20         83,00         1.660,00 

61 - 0024382 - SERPENTINA DE COBRE DE 32.000 A
56.000 BTUS 

UND 10         95,00            950,00 

O valor total  da adjudicação realizada é de R$ 164.993,80 (cento e sessenta e quatro mil,  novecentos e noventa e três reais e oitenta
centavos). 
 
Nova Cruz/RN, 16 de junho de 2021.

_____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal 



QUINTA-FEIRA, 17  DE  JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1989

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 23/2021
PROCESSO Nº 503067/2021

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA,  QUE  SOB  O  REGIME  DE  EMPREITADA  POR  PREÇOS
UNITÁRIOS, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE
NOVA CRUZ/RN,  CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)  E  DEMAIS ANEXOS,  TUDO DE
ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 23/2021, destinado
à CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA,  QUE  SOB  O  REGIME  DE  EMPREITADA  POR  PREÇOS  UNITÁRIOS,
EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN, conforme especificado no Termo de Referência (Anexo I) e demais anexos, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente, tendo transcorridas  as fases  de lances e  de análise dos documentos de habilitação,  conforme Ata da Sessão Pública anexa;  e
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 

CNPJ: 19.657.875/0001-99 
Email: AGILSERVICO@GMAIL.COM bruno93072@gmail.com 
Telefone: (84) 9105-0433 (849) 9909-0480 

Endereço: R JARDIM BRASILIA, 1367 , NOSSA SENHORA DE NAZARE, NATAL/RN, CEP: 59060-440 

Representante: BRUNO RODRIGO FERREIRA DA ROCHA

Ite
m

Quantidade Unidade Descrição  Preço (R$) Total (R$)

0 1 UND Único 1  158.998,72 158.998,72

1
                8 M²

1 - 0028912 - Placa da obra em chapa de aço galvanizado - 
74209/001R  

        157,08 
     1.256,64 

2
        1.000 M²

2 - 0028913 - Execução de pavimento em paralelepípedos, 
sobre colchão de areia, rejuntamento com argamassa traço 
1:3(cimento e areia). AF_05/2020 - 101169REF  

          44,16 
   44.160,00 

3

        4.000 M²

3 - 0028914 - Reassentamento de paralelepípedo sobre 
colchão de pó de pedra espessura 10cm, rejuntado com 
argamassa traço 1:3 (cimento e areia), considerando 
aproveitamento do paralelepípedo - 101819REF  

          24,25 

   97.000,00 

4
           900 M

4 - 0028915 - Meio fio em pedra granítica, rejuntado com 
argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (COMPOSIÇÃO)  

          15,10 
   13.590,00 

5
           182 M³

5 - 0028916 - Aterro manual de valas com solo argilo-
arenoso e compactação mecanizada - 94319REF  

          16,44 
     2.992,08 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 158.998,72 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois
centavos). 
 
Nova Cruz/RN, 16 de junho de 2021.

____________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO



QUINTA-FEIRA, 17  DE  JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1989

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 408001/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 20/2021

ASSUNTO: FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA  DE  APARELHOS  DE  AR-CONDICIONADO,  COM  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS,  BEM  COMO  A
INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e  suas alterações posteriores,  tendo em vista  a  realização  do Processo  408001/2021,  modalidade  Pregão Eletrônico  SRP n°
20/2021,  HOMOLOGA o processo supracitado, autorizando Futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de Ar-condicionado, com reposição de peças, bem como a instalação/desinstalação dos Aparelhos de Ar
Condicionado, em atendimento as necessidades das secretarias do Município de Nova Cruz/RN, conforme especificações e quantidades
estabelecidas abaixo..  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova
Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME- CNPJ: 08.251.530/0001-14 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Único ; totalizando o valor de
R$ 164.993,80 (cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta centavos).

Nova Cruz-RN, 16 de junho de 2021.

__________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 503067/2021

Pregão Eletrônico SRP Nº 23/2021

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS 
UNITÁRIOS, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE 
NOVA CRUZ/RN, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) E DEMAIS ANEXOS, TUDO DE 
ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 503067/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 23/2021,
HOMOLOGA a  decisão  proferida  pelo  Pregoeiro,  autorizando  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA,  QUE SOB O
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, conforme especificado no Termo de Referência  (Anexo I)  e demais
anexos, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na
Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura
da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME- CNPJ: 19.657.875/0001-99, saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Único
1 ; totalizando o valor de R$ 158.998,72 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos).

Nova Cruz-RN, 16 de junho de 2021.

_________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL



QUINTA-FEIRA, 17  DE  JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1989

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

  SEM ATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170601/2021

Dispensa nº 310501/2021

Processo nº531008/2021

 Espécie: Contrato nº 170601/2021, firmado em 17/06/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: JOSE CARLOS MARQUES DA SILVA 07958644426, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.276.043/0001-16; Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para a execução do serviços de consultoria e assessoria para o planejamento, execução e acompanhamento dos trabalhos referen-
tes à Gestão Cultural e elaboração de projetos culturais, visando à promoção do desenvolvimento cultural do município a partir das potencialidades 
locais, com ênfase na implementação da Lei Federal Aldir Blanc, no município de Nova Cruz/RN; Amparo: Dispensa 310501/2021; Processo: 
531008/2021; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 17/06/2021 a 17/12/2021; Cobertura Orçamentária: 
Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2197 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Função: 13 - CULTURA Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 
0048 - CULTURA Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos 
Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 14.000,00 (quatorze mil reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Con-
tratado, José Carlos Marques da Silva .

Nova Cruz/RN, 17 de junho de 2021.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal


